

Reparația drumurilor locale com. Răcăria, r-ul Rîșcani

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 376 560,37 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Racaria (s. Racaria), str. Iurie Gagarin - 550 m.l. x 4 m = 2200 m.p.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	22,0000	72,600 0,000	1 597,200 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	220,0000	573,285 40,470	126 122,700 8 903,400
3	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 200,0000	184,730 3,373	406 404,900 7 419,500
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	22,0000	1 024,903 134,900	22 547,857 2 967,800
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 200,0000	194,429 3,373	427 744,900 7 419,500
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	550,0000	44,573 2,138	24 515,131 1 175,991

1	2	3	4	5	6	7
		Total com. Racaria (s. Racaria), str. Iurie Gagarin - 550 m.l. x 4 m = 2200 m.p. Inclusiv salariu				1 008 932,68 8 27 886,191

		Прямые затраты	Lei	1 008 932,69
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	6 692,69
		Total ПЗ+CA	100,00 +	1 015 625,38
		Cheltuieli de regie (Total) * 8,5 %	8,50 %	86 328,16
		Total Total+CR	100,00 +	1 101 953,54
		Beneficiu (Total) * 4,1 %	4,10 %	45 180,10
		Total Total+B	100,00 +	1 147 133,64
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	229 426,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 376 560,37 27 886,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația drumurilor locale com. Răcăria, r-ul Rîșcani

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 376 560,37 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	132,0000	67,45	8 903,400
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	264,0000	67,45	17 806,800
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,4350	67,45	1 175,991
Total manopera						27 886,19

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22,4	t	213,4000	1 800,00	384 120,000
2.	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	213,4000	1 900,00	405 460,000
3.	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm LA20	m3	44,6600	300,00	13 398,000
4.	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	69,3000	300,00	20 790,000
5.	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm LA20	m3	268,1800	300,00	80 454,000
6.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6)	t	2,2000	8 900,00	19 580,000
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	48,4000	12,00	580,800
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,4220	0,10	3,742
Total materiale de construcții						924 386,54

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,0745	550,00	7 740,975
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,5675	300,00	7 070,250
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	80,0800	300,00	24 024,000
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,0500	200,00	1 210,000
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,3200	650,00	15 158,000
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,8335	380,00	1 456,730
Total utilaje de construcții						56 659,96

Прямые затраты	Lei	1 008 932,69
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	6 692,69
Total ПЗ+CA	100,00 +	1 015 625,38
Cheltuieli de regie (Total) * 8,5 %	8,50 %	86 328,16

Total Total+CR	100,00 +	1 101 953,54
Beneficiu (Total) * 4,1 %	4,10 %	45 180,10
Total Total+B	100,00 +	1 147 133,64
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	229 426,73

Total deviz:

1 376 560,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația drumurilor locale com. Răcăria, r-ul
Rîșcani

Investitor Primaria com. Racaria

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Racaria (s. Racaria), str. Iurie Gagarin - 550 m.l. x 4 m = 2200 m.p.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	550,00	72,600
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			573,285
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm LA20	m3	0,2030	300,00	60,900
	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm LA20	m3	1,2190	300,00	365,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
3	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			184,730
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22,4	t	0,0970	1 800,00	174,600
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,132
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 024,903
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	67,45	134,900
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6)	t	0,1000	8 900,00	890,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,10	0,003
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			194,429
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0970	1 900,00	184,300
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,132
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,573
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,1260	300,00	37,800
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,369
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.